

Skolavslutningen i Åsbo

Lärarna slopar 25-årig tradition

BOXHOLM (ÖC)

Det blir ingen traditionell skolavslutning i Åsbo skola i år. Det nya avtalet gör att lärarna inte kommer att hinna med sina tidigare frivilliga insatser för bl a pjäser och utställningar.

I mer än 25 år har skolavslutningen i Åsbo skola varit något av en familjeföreställning, där föräldrar och andra anhöriga bjudits till klassrummet.

De har fått se barnen spela teater och sett på utställningar av olika projektarbeten, innan det burit av till kyrkan.

I år kommer dock avslutningen att begränsas till en kort träff mellan lärare och skolans 85 elever före samlingen i kyrkan, något som mött blandade reaktioner från barn och föräldrar.

Lämpligt tillfälle

Somliga beklagar att man nu bryter en mångårig tradition. De sex lärarna på skolan ser det hela mer som en gammal kvarleva som man länge velat slopa.

— De här avslutningarna har krävt massor med extra arbete både före och efter själva avslutningsdagen, säger tillsynslärare Lena Lundman. Vi har satsat vår egen fritid på något som egentligen inte är någon naturlig del av skolarbetet.

Lärarnas avtal

Att man slopar extravaganserna just i år är en följd av lärarnas avtal som innebär större närvaroplikt i skolan och fler arbetsdagar.

— Om folk här uppfattningen att vi tar bort en tradition för att vi är sura på avtalet så är det fel.

— Jag tillhör den grupp i kåren som anser att avtalet är bra och ett steg i rätt riktning.

— Men nu är det ett lämpligt tillfälle att övergå till en avslutning som andra skolor har, eftersom vi helt enkelt inte kommer att hinna med något annat.

Kaffe i gröngräset

Man ska dessutom ha klart för sig att det finns flera elever som jublar över det här beslutet.

— Det är de som mår dåligt av all uppmärksamhet och som är jättenervösa i veckor



Foto: JAN CHRISTER PERSSON

— Visst är föräldrarna välkomna ändå till klassrummet, men det blir inga pjäser eller utställningar i år, säger lärarna vid Åsbo skola. Fr v Lena Lundman, Inga-Britt Andersson, Margareta Andersson, Christina Nessvi, Maud Forsberg och Anette Lindgren

innan de ska uppträda för en stor föräldragrupp, påpekar Margareta Andersson.

Själva tycker lärarna att det är tillställningen i kyrkan som är det fina.

— Och så kaffet i gröngräset efteråt. Det finns ingen anledning att den delen ska försvinna, tycker de.

AGNETA HAGELIN



— Det är inte för att protestera mot avtalet vi bryter en mångårig tradition, säger Lena Lundman som själv tycker att lärarnas avtal är bra